	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – 
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
[bookmark: _GoBack] ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ


П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2025
	г. Зеленогорск
	№
	288-п



О внесении изменений в Примерное 
положение об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных 
и казенных учреждений города 
Зеленогорска, находящихся 
в ведении Управления образования 
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, 
утвержденное постановлением 
Администрации ЗАТО г. Зеленогорск 
от 30.06.2025  № 146-п 

 В соответствии с постановлением Администрации ЗАТО  г. Зеленогорска от 12.04.2021 № 46-п «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Зеленогорска», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, утвержденное постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорск от  30.06.2025 № 146-п, следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1                           к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2                             к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3                           к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 4                               к настоящему постановлению.
1.5. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению № 5                                  к настоящему постановлению.
1.6. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 6                              к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.



Глава ЗАТО г. Зеленогорск                                                                                В.В. Терентьев

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы 

1. Профессиональная квалификационная группа
должностей работников образования
	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер
оклада  (должностного оклада), ставки  заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно - вспомогательного персонала первого уровня 

	
	17 704,00 

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня 

	1 квалификационный уровень 
	17 908,00 <*>

	2 квалификационный уровень
	18 353,00 

	Профессиональная квалификационная группа должностей  педагогических работников 

	1 квалификационный уровень 
	21 424,00 

	2 квалификационный уровень
	21 781,00 

	3 квалификационный уровень
	22 538,00 

	4 квалификационный уровень 
	23 360,00 


<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере 18 431,00 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих»

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень 
	17 908,00 

	2 квалификационный уровень 
	18 131,00 

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень 
	18 353,00 

	2 квалификационный уровень 
	18 798,00 

	3 квалификационный уровень 
	19 286,00 

	4 квалификационный уровень 
	20 709,00 

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень 
	18 798,00 

	2 квалификационный уровень 
	19 286,00

	3 квалификационный уровень 
	19 816,00 

	4 квалификационный уровень 
	21 022,00 



3. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава» 

	
	17 908,00 

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

	
	18 353,00

	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	
	20 709,00

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава»

	
	22 420,00

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»

	
	17 704,00

	Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень 
	17 908,00

	2 квалификационный уровень 
	18 353,00



4. Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень 
	17 336,00

	2 квалификационный уровень 
	17 504,00 

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень 
	17 908,00 

	2 квалификационный уровень 
	18 798,00 

	3 квалификационный уровень 
	19 286,00 

	4 квалификационный уровень 
	20 397,00 



5. Должности руководителей структурных подразделений

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа 
должностей руководителей структурных подразделений 

	1 квалификационный уровень 
	23 743,00

	2 квалификационный уровень 
	24 484,00

	3 квалификационный уровень 
	25 322,00

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень 
	18 798,00 

	3 квалификационный уровень 
	19 286,00 

	4 квалификационный уровень 
	20 709,00 

	5 квалификационный уровень 
	21 597,00 

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	5 квалификационный уровень 
	22 222,00 

	Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень 
	22 848,00 

	2 квалификационный уровень 
	24 273,00 

	3 квалификационный уровень 
	25 074,00 






6. Профессиональные квалификационные группы
должностей медицинских и фармацевтических работников 

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа 
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	2 квалификационный уровень 
	21 757,00 

	3 квалификационный уровень 
	22 454,00 

	Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень 
	28 375,00 



7. Профессиональные квалификационные группы
работников физической культуры и спорта 

	Квалификационные уровни 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня 

	  1 квалификационный уровень
	18 353,00



8. Должности, не вошедшие в квалификационные уровни
профессиональных квалификационных групп

	Должность 
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Заведующий библиотекой 
	22 222,00 

	Художественный руководитель 
	22 420,00 

	Специалист по охране труда
	18 798,00

	Специалист по охране труда II категории
	19 286,00

	Специалист по охране труда I категории
	19 816,00

	Системный администратор	
	19 816,00

	Ведущий специалист в сфере закупок
	21 022,00

	Специалист в сфере закупок I категории
	19 816,00

	Специалист в сфере закупок II категории
	19 286,00

	Начальник отдела
	22 848,00

	Специалист по комплектованию МБДОУ
	18 798,00

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	
23 360,00





Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 2
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Виды и размеры
выплат компенсационного характера
 за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, 
и при выполнении работ в других условиях,
отклоняющихся от нормальных

	№ п/п 
	Виды выплат компенсационного характера 
	Размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы<*>

	1.
	педагогическим работникам за индивидуальное обучение на дому обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы и нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов, которые по состоянию здоровья не могут посещать образовательные учреждения (при наличии соответствующего медицинского заключения), за индивидуальное и групповое обучение детей, находящихся на длительном лечении в медицинских организациях<*>
	
8 %

	2.
	за ненормированный рабочий день<*>
	8 %

	3.
	за классное руководство, кураторство<**>
	2 700 рублей

	4.


	ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам:<***> 
	

	4.1
	в одном классе
	10 000 рублей

	4.2
	в двух и более классах 
	20 000 рублей

	5.
	за заведование элементами инфраструктуры
	950 рублей

	6.
	за проверку письменных работ с учетом фактического объема учебной нагрузки:
	за 1 час:

	
	учителям русского языка, литературы
	130 рублей

	
	учителям математики
	105 рублей

	
	учителям начальных классов
	105 рублей

	
	учителям физики, химии, иностранного языка
	50 рублей

	
	учителям истории, биологии и географии
	25 рублей

	7.
	за выполнение дополнительной работы, связанной с методической деятельностью, педагогическими работниками, имеющими квалификационную категорию «педагог-методист» <****>
	2 500 рублей


	8.
	за выполнение дополнительной работы, связанной 
с наставничеством, педагогическими работниками, имеющими квалификационную категорию «педагог-наставник» <****>
	2 500 рублей



<*> Начисляется пропорционально нагрузке.
<**> Вознаграждение выплачивается педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, профессиональных образовательных учреждений (далее – образовательные учреждения).
Размер выплаты педагогическим работникам за выполнение функций классного руководителя, куратора определяется исходя из расчета 2 700 рублей в месяц за выполнение функций классного руководителя, куратора в классе (группе) с наполняемостью не менее 25 человек, за исключением классов (групп), комплектование которых осуществляется в соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
Для классов (групп), наполняемость которых меньше установленной, размер вознаграждения уменьшается пропорционально численности обучающихся.
<***> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в иных местностях с особыми климатическими условиями (далее – районный коэффициент и процентная надбавка).
Финансовое обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края бюджету города Зеленогорска на выплату ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе по адаптированным основным общеобразовательным программам, из краевого бюджета за счет средств федерального бюджета.
<****>Без учета нагрузки.















































Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 4
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Виды, условия и размеры персональных выплат
работникам учреждений

	№ п/п
	Виды и условия персональных выплат 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы <6>

	1
	2
	3

	1.
	Выплата за опыт работы при наличии звания, ученой степени <1>: 
	  

	


	- при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный»<2>
	5 000 рублей

	
	- при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения<2>
	3 500 рублей

	
	- при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»<2> 
	1 750 рублей

	
	- при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения<2>
	1 750 рублей

	2.

	Выплата специалистам, впервые окончившим одно из учреждений высшего или среднего профессионального образования и заключившим в течение трех лет после окончания учебного заведения трудовые договоры с учреждениями либо продолжающим работу в учреждении. Персональная выплата устанавливается на срок первых пяти лет работы с момента окончания учебного заведения 
	1 750 рублей


	3.
	Выплата водителям автобусов, осуществляющим перевозку обучающихся<3>
	3 848,0 рублей

	4.
	Ежемесячное денежное вознаграждение советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями (но не более одной выплаты ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику муниципального образовательного учреждения при осуществлении трудовых функций советника директора в двух и более муниципальных образовательных учреждениях) <4>
	5 000,0 рублей

	5.
	За работу в закрытом административно-территориальном образовании
	8 %

	6.
	За наличие квалификационной категории:
- высшей квалификационной категории
- первой квалификационной категории
	
2 500 рублей
1 500 рублей

	7.
	Выплата в целях обеспечения региональной выплаты 


	Определяется расчетно в абсолютном размере<5>

	8.
	Выплата за сложность, напряженность и особый режим работы (за обеспечение централизации учетных работ, внедрение передовых форм и методов учета, усиление контрольных функций в учреждениях, эффективную и оперативную работу (для Муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»))
	10%


<1> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются. Для педагогических работников учитывается работа по профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).
<2> Производится при условии соответствия почетного звания профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).
<3> Выплата водителям автомобилей, осуществляющим перевозку обучающихся на автобусах, устанавливается в том числе водителям автомобилей, работающим на нескольких видах автотранспортных средств, в случае если работа на автобусах занимает более 50% рабочего времени в календарном году.
<4> Выплата ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями образовательных организаций осуществляется с применением районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Финансовое обеспечение ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета Красноярского края бюджету города Зеленогорска.
При осуществлении трудовых функций советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями образовательных организаций в двух и более образовательных организациях выплата осуществляется по основному месту работы из расчета 5 тысяч рублей за 0,5 ставки.
<5> В порядке, определенном в Положении о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений.
<6> Начисляются пропорционально нагрузке за исключением пункта 4 таблицы.

Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 7
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Критерии оценки эффективности деятельности, 
условия и размеры выплат стимулирующего характера для 
руководителей учреждений, их заместителей и главных бухгалтеров

1. Муниципальные образовательные учреждения

1.1. Руководитель учреждения
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Функционирование учреждения в соответствии с требованиями законодательства
	отсутствие замечаний (нарушений), выявленных во время плановых и внеплановых проверок контролирующими (надзорными) органами, учредителем, главным распорядителем средств местного бюджета, или устранение замечаний (нарушений) 
	отсутствие замечаний (нарушений) или устранение замечаний (нарушений) в установленный срок
	5





	
	
	отсутствие письменных замечаний к деятельности учреждения со стороны учредителя
	отсутствие замечаний
	5

	
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме по пунктам 4, 5 части 1, части 12 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством сервисов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	обеспечение проведения закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме от общей суммы фактически заключенных контрактов в отчетном квартале
	30% и выше






менее 30%





	5






0

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Обеспечение развития учреждения
	организация деятельности базовой площадки, ресурсного, опорного, методического, координационного, стажировочного центра, наличие статуса пилотного учреждения
	наличие статуса 

	

10



	
	
	организация участия педагогов и (или) обучающихся в конкурсах, мероприятиях муниципального, регионального, федерального уровней
	наличие побед, призовых мест

	10

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Результативность деятельности учреждения

	вовлеченность обучающихся 6-11 классов в проекты, программы, мероприятия, направленные на профессиональную ориентацию (для общеобразовательных учреждений)
	100%
	5

	
	
	средняя заболеваемость детей за квартал (для дошкольных учреждений)
	не более 30%
	5

	
	
	ежегодное обновление дополнительных общеразвивающих программ дополнительного образования детей, реализуемых в рамках муниципального задания (для учреждений дополнительного образования)
	не менее 3 % 
к общему числу таких программ
	5

	
	
	выполнение мероприятий по реализации приоритетных муниципальных, региональных проектов в области патриотического воспитания, повышения качества ЕМО, выявления и сопровождения талантливых обучающихся
	выполнение мероприятий в установленный срок, без замечаний
	5

	
	
	отсутствие случаев правонарушений, суицидальных проявлений, иных резонансных случаев, связанных с психологическим насилием, унижением чести и достоинства обучающихся
	отсутствие случаев
	5



1.2. Заместитель руководителя учреждения, за исключением заместителя руководителя по административно-хозяйственной (хозяйственной) работе

	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Функционирование учреждения в соответствии с требованиями законодательства
	отсутствие замечаний (нарушений), выявленных во время плановых и внеплановых проверок контролирующими (надзорными) органами, учредителем, главным распорядителем средств местного бюджета, или устранение замечаний (нарушений) 
	отсутствие замечаний (нарушений) или устранение замечаний (нарушений) в установленный срок
	5





	
	
	отсутствие письменных замечаний 
к деятельности учреждения со стороны учредителя, руководителя учреждения
	отсутствие замечаний
	5

	
	
	своевременное предоставление отчетной документации
	соблюдение установленных сроков
	5

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Обеспечение развития учреждения
	организация деятельности базовой площадки, ресурсного, опорного, методического, координационного, стажировочного центра, наличие статуса пилотного учреждения
	наличие статуса 

	

10



	
	
	организация участия педагогов и (или) обучающихся в конкурсах, мероприятиях муниципального, регионального, федерального уровней
	наличие побед, призовых мест

	10

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Результативность деятельности учреждения

	вовлеченность обучающихся 6-11 классов в проекты, программы, мероприятия, направленные на профессиональную ориентацию (для общеобразовательных учреждений)
	100%
	5

	
	
	средняя заболеваемость детей за квартал (для дошкольных учреждений)
	не более 30%
	5

	
	
	ежегодное обновление дополнительных общеразвивающих программ дополнительного образования детей, реализуемых в рамках муниципального задания (для учреждений дополнительного образования)
	не менее 3 % 
к общему числу таких программ
	5

	
	
	выполнение мероприятий по реализации приоритетных муниципальных, региональных проектов в области патриотического воспитания, повышения качества ЕМО, выявления и сопровождения талантливых обучающихся
	выполнение мероприятий в установленный срок, без замечаний
	5

	
	
	отсутствие случаев правонарушений, суицидальных проявлений, иных резонансных случаев, связанных с психологическим насилием, унижением чести и достоинства 
обучающихся
	отсутствие случаев
	5


1.3. Заместитель руководителя по административно-хозяйственной (хозяйственной) работе
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Функционирование учреждения в соответствии с требованиями законодательства
	отсутствие замечаний (нарушений), выявленных во время плановых и внеплановых проверок контролирующими (надзорными) органами, учредителем, главным распорядителем средств местного бюджета, или устранение замечаний (нарушений) 
	отсутствие замечаний (нарушений) или устранение замечаний (нарушений) в установленный срок
	5





	
	
	отсутствие письменных замечаний 
к деятельности учреждения со стороны учредителя, руководителя учреждения
	отсутствие замечаний
	5

	
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме по пунктам 4, 5 части 1, части 12 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством сервисов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Обеспечение проведения закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме от общей суммы фактически заключенных контрактов в отчетном квартале
	30% и выше






менее 30%





	5






0

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Обеспечение развития учреждения
	обеспечение проведения работ по техническому обслуживанию, сезонной подготовке здания, оборудования, территории
	выполнение работ в полном объеме, в срок, без замечаний
	10

	
	
	взаимодействие с другими организациями, учреждениями, ведомствами в целях развития учреждения
	проведение в отчетном периоде совместных мероприятий в соответствии с договором и (или) планом совместной деятельности
	10

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Результативность деятельности учреждения

	обеспечение выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального образовательного учреждения
	не менее чем на 95%
	10

	
	
	обеспечение сохранности имущества учреждения 
	отсутствие преждевременного списания имущества, замечаний по утрате и порче имущества
	5


1.4. Главный бухгалтер учреждения
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Ведение бухгалтерского, налогового учета в соответствии с действующим законодательством, учетной политикой учреждения
	соблюдение норм законодательства при ведении бухгалтерского, налогового учета 
	отсутствие замечаний
	10

	
	
	отсутствие письменных замечаний, претензий со стороны учредителя, руководителя учреждения, граждан
	отсутствие случаев
	5

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Эффективность работы 
по устранению замечаний к осуществлению финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных 
на осуществление контроля (надзора), к осуществлению финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний
	10

	
	Соблюдение сроков, порядка предоставления финансовой отчетности
	своевременное предоставление финансовой отчетности
	соблюдение сроков в соответствии с планами
	10

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Эффективность финансово-экономической деятельности

	обеспечение выполнения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального образовательного учреждения
	не менее чем на 95%
	15



2. Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений»

2.1. Руководитель учреждения
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Функционирование учреждения в соответствии с требованиями законодательства
	отсутствие замечаний (нарушений), выявленных во время плановых и внеплановых проверок контролирующими (надзорными) органами, учредителем, главным распорядителем средств местного бюджета, или устранение замечаний (нарушений) 
	отсутствие замечаний (нарушений) или устранение замечаний (нарушений) в установленный срок
	5





	
	
	отсутствие письменных замечаний 
к деятельности учреждения со стороны учредителя
	отсутствие замечаний
	5

	
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме по пунктам 4, 5 части 1, части 12 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством сервисов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Обеспечение проведения закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме от общей суммы фактически заключенных контрактов в отчетном квартале
	30% и выше






менее 30%





	5






0

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Обеспечение своевременности процедур
	создание условий для развития обслуживаемых учреждений в соответствии с уставной деятельностью 

	организация и проведение в соответствии с уставной деятельностью учреждения работ, мероприятий в полном объеме, без замечаний 

	


5




	
	
	содержание транспорта в работоспособном состоянии
	исполнение заявок в полном объеме
	5

	
	
	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками обслуживаемых учреждений
	отсутствие кредиторской задолженности

	5

	
	
	соблюдение сроков и достоверности бухгалтерской и статистической отчетности (ежемесячной, квартальной, годовой), в том числе по обслуживаемым учреждениям
	отсутствие замечаний
	5

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Результативность деятельности учреждения

	исполнение сметы учреждения 
	не менее чем на 95% от планового назначения 
	10


	
	
	выстраивание эффективных взаимодействий с обслуживаемыми учреждениями для достижения уставных целей учреждения

	наличие актуальных договоров о безвозмездном оказании услуг с обслуживаемыми учреждениями
	5


2.2. Заместитель руководителя учреждения
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Функционирование учреждения в соответствии с требованиями законодательства
	отсутствие замечаний (нарушений), выявленных во время плановых и внеплановых проверок контролирующими (надзорными) органами, учредителем, главным распорядителем средств местного бюджета, или устранение замечаний (нарушений) 
	отсутствие замечаний (нарушений) или устранение замечаний (нарушений) в установленный срок
	5





	
	
	отсутствие письменных замечаний 
к деятельности учреждения со стороны учредителя, руководителя учреждения
	отсутствие замечаний
	5

	
	Осуществление закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме по пунктам 4, 5 части 1, части 12 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» посредством сервисов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Обеспечение проведения закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в электронной форме от общей суммы фактически заключенных контрактов в отчетном квартале
	30% и выше






менее 30%





	5






0

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Обеспечение своевременности процедур
	создание условий для развития обслуживаемых учреждений в соответствии с уставной деятельностью 

	организация и проведение в соответствии с уставной деятельностью учреждения работ, мероприятий в полном объеме, без замечаний 
	



5

	
	
	содержание транспорта в работоспособном состоянии
	исполнение заявок в полном объеме
	5

	
	
	отсутствие кредиторской задолженности по начисленным выплатам по оплате труда перед работниками обслуживаемых учреждений
	отсутствие кредиторской задолженности

	5

	
	
	соблюдение сроков и достоверности бухгалтерской и статистической отчетности (ежемесячной, квартальной, годовой), в том числе по обслуживаемым учреждениям
	отсутствие замечаний
	5

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Результативность деятельности учреждения

	выстраивание эффективных взаимодействий с обслуживаемыми учреждениями для достижения уставных целей учреждения

	наличие актуальных договоров о безвозмездном оказании услуг с обслуживаемыми учреждениями
	5

	
	
	
	отсутствие письменных обращений от обслуживаемых учреждений по поводу некачественного исполнения договоров
	10



2.3. Главный бухгалтер учреждения
	№ п/п
	Критерии оценки эффективности деятельности по видам выплат
	Условия 
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы, % 

	
	
	наименование
	индикатор
	

	1.
	Выплаты за важность выполняемой работы, степень самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач

	
	Ведение бухгалтерского, налогового учета в соответствии с действующим законодательством, учетной политикой учреждения
	соблюдение норм законодательства при ведении бухгалтерского, налогового учета 
	отсутствие замечаний
	10

	
	
	отсутствие письменных замечаний, претензий со стороны учредителя, руководителя учреждения, граждан
	отсутствие случаев
	5

	2.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы

	
	Эффективность работы 
по устранению замечаний к осуществлению финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний со стороны органов, уполномоченных 
на осуществление контроля (надзора), к осуществлению финансово-экономической деятельности учреждения
	отсутствие замечаний
	10

	
	Соблюдение сроков, порядка предоставления финансовой отчетности
	своевременное предоставление финансовой отчетности
	соблюдение сроков в соответствии с планами
	10

	3.
	Выплаты за качество выполняемых работ

	
	Эффективность финансово-экономической деятельности

	качественный контроль над выполнением платежных обязательств учреждения, обслуживаемых учреждений по заключенным договорам
	отсутствие задолженности по оплате заключенных договоров
	5

	
	
	обеспечение исполнения сметы учреждения 
	не менее чем на 95% от планового назначения 
	10


















































Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 8
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Виды и размер персональных выплат 
руководителям учреждений, их заместителям
 и главным бухгалтерам 

	№ п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный размер выплат 
к окладу (должностному окладу)

	1
	За опыт работы при наличии звания, ученой степени<*>
	

	
	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Народный»<**>
при наличии ученой степени доктора наук, культурологии, искусствоведения<**>	
	5 000 рублей

3 500 рублей

	
	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный» <**>
при наличии ученой степени кандидата наук, культурологии, искусствоведения<**>
	1 750 рублей

1 750 рублей

	2
	За работу в закрытом административно-территориальном образовании
	8%



<*> Размеры выплат при наличии одновременно почетного звания и ученой степени суммируются.
<**> Производится при условии соответствия занимаемой должности, почетного звания, ученой степени профилю учреждения или профилю педагогической деятельности (преподаваемых дисциплин).



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
ЗАТО г. Зеленогорск
от 25.12.2025 № 288-п

Приложение № 9
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений города Зеленогорска, находящихся в ведении Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск

Критерии оценки эффективности деятельности, 
условия и размер выплат по итогам работы 
руководителям учреждений, их заместителям и главным бухгалтерам

	Критерии оценки результативности
и качества труда работников учреждения
	Условия
	Предельный размер к окладу (должностному окладу), %

	Организация участия работников, обучающихся в конкурсах, мероприятиях
	наличие призового места на:
международном уровне 
федеральном уровне
межрегиональном уровне
региональном уровне
	
69 %
46 %
32 %
18 %

	Подготовка образовательного учреждения к новому учебному году
	учреждение принято надзорными органами без замечаний
	18 %

	Организация проведения важных конкурсов, мероприятий
	мероприятие международного уровня
мероприятие федерального уровня
мероприятие межрегионального уровня
мероприятие регионального уровня
	46 %
37 %
28 %
18 %

	Участие в инновационной деятельности
	реализован этап проекта
реализован проект, внедрены результаты инновационной деятельности
	14 %
28 %

	Выполнение важных работ 
	отсутствие замечаний учредителя к организации выполнения важных работ
	18 %

	Результаты государственной итоговой аттестации
	доля обучающихся, получивших по итогам государственной итоговой аттестации 81 балл и выше, не ниже 10 %
	18 %





image1.jpeg




